



>> ÜRETİM SÜRECİNDE

Sanayici KDV istemiyor



KDV sisteminin üretim üstünde külfet yarattığını kaydeden sanayiciler, finans kaybına uğramamak için KDV'nin sadece nihai tüketicilere satılan mallardan alınması gerektiğini savunuyor.



MALİYE Bakanı Naci Ağbal'ın geçtiğimiz dönemlerde işaret ettiği KDV Kanunu'ndaki değişiklik çalışmaları için sanayicilerden ABD sistemi önerisi geldi. Üretimin tüm aşamalarında KDV'nin kaldırılmasının işleri yoluna koyabileceğini anlatan sanayiciler, sadece nihai tüketicilere malların satılması aşamasında KDV'nin alınması gerektiğini savunuyorlar. Bu yolla kayıt dışılığın azalarak, vergi kaybının da önüne geçilebileceği vurgulayan sanayiciler, devlette biriken KDV iade stokunun da piyasada dönebilece-

ğine dikkat çekiyorlar.

Öte yandan, genel KDV oranında bir indirim yapılmasının elzem görülmediğini belirten Maliye Bakanı Ağbal, "KDV'de oran çalışmasını bir sadeleştirme olarak düşünüyoruz" açıklamasında bulundu. Maliye Bakanı Naci Ağbal, KDV'de oran çalışmasını indirimli oranlarda sadeleşmeye gitmek, farklı oranları kaldırmak şeklinde yapmak istediklerini söyledi. Ağbal, ihracatta sonraki döneme kalan KDV yükünün kaldırılacağını ifade etti. ■ 9



“KDV konusu çok karmaşık”

KDV sisteminin üretim üstünde külfet yarattığını kaydeden sanayiciler, finans kaybına uğramamak için KDV'nin sadece nihai tüketicilere satılan mallardan alınması gerektiğini savunuyor. ABD'de bu sistemin olduğunu kaydeden sanayiciler, bu yolla kayıt dışılığın da önüne geçileceğini ifade ediyorlar. Ayrıca KDV konusunun çok karmaşık hale geldiği ve çözüm yoluna gidilmesi dillendiriliyor.



AĞBAL'IN SON AÇIKLAMASI: SADELEŞTİRME PLANLIYORUZ

Genel KDV oranında bir indirim yapılmasının elzem görülmediğini belirten Maliye Bakanı Ağbal, “KDV’de oran çalışmasını bir sadeleştirme olarak düşünüyoruz” dedi. Maliye Bakanı Naci Ağbal, KDV’de oran çalışmasını indirimli oranlarda sadeleşmeye gitmek, farklı oranları kaldırmak şeklinde yapmak istediklerini söyledi. Ağbal, ihracatta sonraki döneme kalan KDV yükünün kaldırılacağını ifade etti. Bakan Ağbal, KDV oranlarıyla ilgili hassas bir çalışma olduğunu belirterek, şöyle konuştu: “Türkiye’deki yüzde 18 KDV oranı en düşük oranlardan biri. OECD’de yüzde 27, 23, 21 şeklinde oranlar var. KDV oranlarında indirim yapılması elzem görülüyor. Bizim yüzde 8, yüzde 1 gibi uygulamalarımız var. Sistem bu yönüyle son derece karmaşık. İndirimli orana tabi işlemlerde analizler yapıyoruz. İndirimli oran başlangıçtaki amacı sağlamış mı sağlamamış mı? Oran çalışmasını indirimli oranlarda sadeleşmeye gitmek, farklı kademeleri kaldırmak istiyoruz. Bir üründe KDV’yi yüzde 1’e indirmiş olalım. Yerli üretici yüzde 18’le alıyor, yüzde 1’le satıyor. Oran çalışmasını bir sadeleştirme, yerli işletmeler lehine bir düzenlemeye doğru çevireceğiz.”

H.Merkezi (E.Çözüm)

Istanbul Sanayi Odası'nın bu yıl yapmış olduğu "Türkiye'nin En Büyük 500 Sanayi Kuruluşu" çalışmasında yer alan bilgilere göre; sadece 500 şirketin devletten aldığı KDV iadeleri 6 milyar TL seviyesinde.

TEK ORAN UYGULAMASI GEREKLİ

Istanbul Sanayi Odası (ISO) Başkan Yardımcısı İrfan Özhamarathı, KDV sisteminde herhangi bir düzeltme yapmaya kalkıldığında başka bir yerden bozulduğuna işaret ederek, "Konfeksiyon yan sanayinden talep geldi KDV'lerin düşmesi için.

Maliye Bakanlığı da olumlu yaklaşıtı fakat sonra bazı insanlar ise 'yüzde 18'le ham maddeyi alıyorum, şimdi malı yüzde 8'le satmaya başladım' diye yakındılar" dedi. KDV'de devletin gelir kaybı olmayacak şekilde

tek oran uygulaması gerektiğini kaydeden Özhamarathı, Maliye ekibinin yarısının KDV konusunda çalıştığını dile getirdi. ABD'deki gibi sadece nihai tüketiciye satış üstünden vergilendirme sistemine geçilmesi halinde herkese kazandıracığını savunan Özhamarathı, naylon faturaların ortadan kalkacağını ve kayıt dışının azalacağını anlattı.

SİSTEM SADELEŞTİRİLMELİ

ISO Başkan Yardımcısı

Adnan

Dalgakıran

da KDV konusunun çok karmaşık hale geldiğini ifade etti. İş dünyasının yanlış bir istekte bulunduğunu vurgulayan Dalgakıran, "KDV indirimlerinin ardından malı yüzde 8 vergiyle satıp, ham maddeyi yüzde 12 ile alma

gibi durumlar ortaya çıktı. Bu da şirketlerin devletten alacakları KDV iadelerinin yarısını artırdı" dedi. KDV sisteminin sadeleştirilmesi gerektiğine vurgu yapan Dalgakıran, ABD sisteminin en doğru sistem olabileceğine dikkat çekti. Tüm aşamaları kontrol etmek yerine sadece son satış aşamasının takip etmenin çok daha kolay olacağını kaydeden Dalgakıran, bu sistemin kayıt dışılığa darbe vuracağını belirtti.

HAKSIZ REKABETİ ENGELLER

Türk Plastik Sanayicileri Araştırma Geliştirme ve Eğitim Vakfı (PAGEV) Başkanı Yavuz Eroğlu, üretim üzerindeki her türlü yükün kalkmasının olumlu olacağını söyledi. Özellikle finansman ve faiz yükünü üreticinin üzerinden kaldırmakta fayda olduğunu dile getiren Eroğlu, KDV'nin üretimden alınmaması doğrudan finansman ve faiz yükünün azalmasına sebep olacağını altını çizdi. Bu şekilde haksız rekabetin önüne geçileceğini vurgulayan Eroğlu, şunları anlattı: "Aynı sektördeki merdiven altı üretim yapan firmalarla, ciddi üreticilerin rekabete aynı noktadan başlamasını sağlar. Böylece haksız rekabetin önüne geçer ve kayıt dışı çalışan firmaların büyümesinin önü açılır. KDV aslında tüketim üzerinden alınması gereken bir vergidir. Her ne kadar tüketimden alınan bir vergi olsa ve ödeyeceği vergiden mahsup yapsa da finansman ayağı üretimin üzerinde bir yükür. Bu haliyle üretime de yük olan bir dolaylı vergi haline gelmiştir. Üretimden KDV alınmaması, ithalat aşamasında üretici üzerine yüklenen KDV'yi ortadan kaldıracağından sektörümüz açısından da finansman ihtiyacımızı azaltır."

DÜŞEN KDV KAYIT İÇİNE GİRER

TESK Başkanı Bendevi Palandöken de önerilen sisteme geçilmesi halinde, üreticilerin parasının cebinde kalacağını ve bu yolla fiyatların aşağı inebileceğini, üretimdeki katma değerinin daha net ortaya çıkabileceğini de söyledi. Palandöken ayrıca sistemin vergi kaybının da önüne geçebileceğini vurguladı.





İSO Türkiye İmalat Sanayi PMI ağustosta 55,3 oldu

Ağustos 2017 dönemi sonuçlarına göre **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye** İmalat Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMI) ağustos ayında 55,3'e çıkarak son 77 ayın en yüksek düzeyine ulaştı

İSO, Türkiye ve İstanbul İmalat Sanayi PMI anketlerinin Ağustos 2017 dönemi sonuçlarını açıkladı. Eşik değer olan 50,0 üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, temmuz ayında 53,6 olarak ölçülen **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat PMI ağustosta 55,3'e yükseldi. Açıklamada, söz konusu endeksin son 77 ayın en yüksek düzeyine ulaştığına işaret edilerek, Türk imalat sektörünün faaliyet koşullarındaki genel iyileşmenin güçlü seyrettiğini gösterdiği kaydedildi. Mart 2011'den beri gözlenen en yüksek düzeyde ve uzun dönem ortalaması olan 50,8'in belirgin bir şekilde üzerinde kaydedilen PMI değeri ile böylece Türk imalat sektöründe son altı buçuk yılın en hızlı büyümesi gerçekleşti.

YENİ SİPARİŞLER

Ağustos ayında imalat sektörünün yeni siparişleri üst üste altıncı ay olacak şekilde arttı. İç piyasalardan alınan yeni siparişler, yeni ihracat siparişlerinden daha yüksek hızda genişlemeye devam etti. Türk imalat sektörü üretimi üst üste yedinci ay olacak şekilde yükseldi. Büyüme son dört ayda üçüncü kez olacak şekilde hızlandı ve Mart 2011'den beri gözlenen en güçlü düzeyde gerçekleşti. Firmalar, üretimi karşılamak amacıyla kapasitelerini genişletti.

İstihdam artışı temmuza göre hızlandı. Satın alma faaliyetlerindeki artış, Kasım 2013'den sonraki dönemin en yüksek hızında gerçekleşti. İstihdam artışındaki hızlanmaya rağmen tamamlanmamış işler ağustosta arttı. Girdi fiyatları enflasyonu, Aralık



2016'dan beri ilk kez ağustosta yükseldi ve mayıstan beri gözlenen en yüksek değere ulaştı. Nihai ürün fiyatları enflasyonu son yedi ayda ilk kez olacak şekilde artış kaydetti.

İMALAT PMI

Temmuzda 52,3 olarak gerçekleşen **İstanbul Sanayi Odası** İstanbul İmalat PMI da ağustosta 54,2'ye yükselerek imalat sektörünün faaliyet koşullarında genel anlamda Ocak 2014'ten beri gözlenen en güçlü iyileşmenin yaşandığına işaret etti.

PMI, uzun dönem ortalaması (Ocak 2006'dan beri) olan 50,5'in üzerinde kaydedildi. Ağustos ayında beş alt endeksin dördü (girdi stokları

alt endeksi dışında) manşet PMI'ya pozitif katkı sağladı. PMI'da temmuza kıyasla gerçekleşen yükseliş, üretim, yeni siparişler ve istihdamdaki daha yüksek oranlı artışlardan ve tedarikçilerin teslim sürelerinin daha fazla uzamasından kaynaklandı.

Açıklamada görüşlerine yer verilen IHS Markit Kıdemli Ekonomisti Trevor Balchin, "Türk imalat sektörünün faaliyet koşullarında ağustos ayında yaklaşık son altı buçuk yılın en güçlü genel iyileşmesi gerçekleşti ve böylelikle imalat sektörü vites yükseltti. Bunun yansıması olarak; üretim, yeni siparişler ve istihdamda artış hızlandı." ifadelerini kullandı. (AA)



EKONOMİ

Türkiye'nin İkinci 500 Büyük Sanayi Kuruluşları belli oldu



İSTANBUL SANAYİ ODASI (ISO), "TÜRKİYE'NİN İKİNCİ 500 BÜYÜK SANAYİ KURULUŞU ARAŞTIRMASI" NIN 2016 YILI SONUÇLARINI AÇIKLADI.

2016 yılında ISO İkinci 500 Büyük Sanayi Kuruluşu sıralamasına 100 yeni firma girdi. Bunlardan 77'si geçen yılki bin büyük kuruluşun dışından geldi. 23 kuruluş ise 2015 yılında ISO 500 içinde yer alıp, bu yıl ISO İkinci 500'e gerileyen şirketlerden oluştu. Türkiye'nin İkinci 500 Büyük Sanayi Kuruluşu-2016 araştırmasının, temel bazı verileri bir buçuk ay önce açıklanan ISO 500 ile önemli ölçüde örtüşüyor. Özellikle, finansman giderlerinin ISO 500'de olduğu gibi, ISO İkinci 500'de de sanayi kuruluşlarının karlılıklarında temel belirleyici olmayı sürdürdüğü görülüyor.

İstanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, araştırma sonuçlarına ilişkin şunları söyledi: "2016 hem küresel ekonomi hem de ülkemiz açısından zor bir yılı. 2015 yılındaki yüzde 2,7'lik büyümenin ardından geçen yıl yüzde 2,4'e gerileyen global büyüme ülkemizdeki firmaların performanslarını da sınırladı. Ancak bu sınırlama KOBİ'ler için daha etkili oldu. Bu dışsal faktörün yanında özellikle, 2016'da yaşadığımız hain darbe girişiminin yılın ikinci yarısındaki ekonomik faaliyetlerde yarattığı olumsuz etkiyi de göz ardı edemeyiz. Nitekim ISO 500'de gördüğümüz gibi; büyük şirketler, çok uluslu yapıları, pazar çeşitlilikleri, güçlü sermaye yapıları ve inorganik büyüme olanakları ile gelişme hızlarını göreceli olarak koruyabildiler. Fakat İkinci 500 verilerine baktığımızda, dış pazarlarda genişleme sürecine girmiş olan ve görece olarak sermaye birikimleri daha sınırlı kalan KOBİ'lerimizin, ekonomik yavaşlamalardan daha çok etkilendiğini görmekteyiz. Yine ISO 500'e göre KOBİ ölçekli şirketlerin yer aldığı İkinci 500 şirketlerinin karlılık rasyolarında da, mali dalgalanmaların etkisiyle düşüşler görülüyor. ISO 500'de olduğu gibi ISO İkinci 500'de de mali borçlarda ve ödenen faizlerde ciddi artışlar yaşandığını görüyoruz. Finansman maliyetleri, İkinci 500'de de şirket karlılıkları üzerinde olumsuz etkisini sürdürüyor. Ölçek büyümek, rekabetçiliğini arttırmak ve pazarını genişletmek için büyük çaplı yatırımlara ihtiyacı olan ve sermaye birikimi nispeten sınırlı olan KOBİ'ler açısından kurlardaki yükseliş ve yüksek faiz ortamı, hiç kuşkusuz, dev şirketlere kıyasla daha zorlayıcıdır. Bütün bu olumsuzluklara karşın ISO İkinci 500'de umut veren gelişmelerin de olduğunu söyleyebilirim. Sanayicilerimiz 2016 yılında tüm zorluklara rağmen esas faaliyetlerine odaklanabilmişlerdir. Bu bağlamda net satışlara oranla faaliyet karlılıklarını yüzde 8,5'ten yüzde 9,4'e çıkarmayı başarmıştır. Finansman giderlerini nispeten daha etkin yöneten İkinci 500 şirketleri, mali borçlarda da vade yapısını kısmen iyileştirmişlerdir. İkinci 500'ü oluşturan şirketlerin özellikle istihdam verilerine de dikkat çekmek istiyorum. Bu şirketlerimiz, istihdamlarını arttırırken, asgari ücret düzenlemesinin de etkisiyle ücretlerinde belirgin bir artış yaratmışlardır. 2016 gibi zorlu bir senede sanayinin ve sanayicimizin göstermiş olduğu performansı takdirle karşılıyoruz."



İmalat PMI, 6,5 yılın EN YÜKSEĞİNDE

► **İSTANBUL Sanayi Odası** Türkiye İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) Ağustos ayında 55,3'e yükseldi. **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye ve İstanbul İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) anketlerinin 2017 yılı Ağustos ayı sonuçları açıklandı. Eşik değer olan 50,0 üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, geçen Temmuz'da 53,6 olarak ölçülen **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat PMI Ağustos ayında 55,3'e yükseldi. Mart 2011'den beri gözlenen en yüksek düzeyde ve uzun dönem ortalaması olan 50,8'in belirgin bir şekilde üzerinde kaydedilen PMI değeri ile böylece Türk imalat sektöründe son altı buçuk yılın en hızlı büyümesi gerçekleşti. Ağustos ayında imalat sektörünün yeni siparişleri üst üste altıncı ay olacak şekilde arttı. İç piyasalardan alınan yeni siparişler, yeni ihracat siparişlerinden daha yüksek hızda genişlemeye devam etti. Türk imalat sektörü üretimi üst üste yedinci ay olacak şekilde arttı. Büyüme, son dört ayda üçüncü kez olacak şekilde hızlandı ve Mart 2011'den beri gözlenen en güçlü düzeyde gerçekleşti. Firmalar, üretimi karşılamak amacıyla kapasitelerini genişletti. İstihdam artışı Temmuz'a göre hızlandı. Satın alma faaliyetlerindeki artış, Kasım 2013'den sonraki dönemin en yüksek hızında gerçekleşti. İstihdam artışındaki hızlanmaya rağmen tamamlanmamış işler Ağustos'ta arttı. Girdi fiyatları enflasyonu, Aralık 2016'dan beri ilk kez ağustosta yükseldi ve Mayıs'tan beri gözlenen en yüksek değere ulaştı. Nihai ürün fiyatları enflasyonu son yedi ayda ilk kez olacak şekilde artış kaydetti. **/İHA**